onam ubi ait. Ego autem sulphuraba ligat  
non ferro alieno sed mea ferrea voluntate  
velle meum tenebat inimicus. Et inde ca  
thenam meam fecerat et constrinxerat quod  
pe ex voluntate peruersa facta est libido  
et dum se ruitur libidini facta est consuetu  
do / et dum consuetudini non resistitur / fa  
cta est necessitas quibus anulus sibi meto  
nepis. Unde cathenam appellauit tenebat  
me obstrictum dura seruitus. Hec autem  
cathena dissoluitur / et littera mortis hu  
ius aboletur per legem scriptam. Contra  
rio in spiritu qui uiuificat. Et hoc fit ad in  
star petri cathenati / cui primo in carcere  
lumen refulsit. Deinde excitauit eum ange  
lus dicens. Surge velociter / et tunc tercio  
cecidit eum cathene de manibus. Sic hic  
primo peccator illuminatur a deo ad reco  
gnitionem peccati. Deinde per diuinam gra  
tiam abluatur / et tunc a vinculis pecca  
torum absoluitur. Sic processum est in au  
gustino qui primo sensit in se lumen gra  
tie illuminantis ad recognitionem pecca  
torum. Unde septimo libro confessionum.  
Intraui in intima mea et vidi lucem do  
mini et cetera. Et post. Inueni me longe  
esse a deo. Deinde excitatus est per gratia  
am subleuantem. Unde octauo libro con  
fessionum. Non erat quod tibi responderem  
dicenti michi. Surge qui dormis / et exur  
ge a mortuis / et illuminabit te xpus. Po  
stremo ergo tota cathena peccatorum dis  
soluta est. Unde secundo libro confessionum  
ait. Gratia tue deputo / peccata mea tam  
quam glaciem soluisti. Et sic patet quod spi  
ritus sanctus uiuificat penitentes quos lit  
tera occiderat. Et quomodo mors illa val  
de pestilens erat / quia mors peccatorum  
pestilens. Ideo contra uiuificatio summe e  
gaudiosa. Unde et mater Augustini cum  
plurimum fuit gaudia. cum vidit enim non  
solum christianum sed etiam tales doctores  
et mundi contemptorem ut in fine octauo  
libri confessionum. Hec mirum quia et gau  
dium est angelis dei super vno peccatore  
penitentiam agente. **¶** **Quantum ve**  
**ro ad statum actiuorum littera occidens e**  
**lex scripta in ratione inferiori.** Que lex e  
naturalis inclinatio ad sensibilia / cum ipsa co  
iuncta sit sensualitati. unde videt sibi fre  
quenter porrigi pomum. Propter quod al  
similatur mulieri. Et quia circa res corpora  
les versatur facilliter inquinatur. ac per ho  
littera occidit. **¶** **Superior vero ratio que**  
**eternis intendit est spiritus uiuificans / qui**  
**viro comparatur. Unde ecclesiasticus vlti**  
**mo melior est iniquitas viri quam benefactio**

mulier. **¶** **Quod sic est intelligendum.** **¶** **Quis**  
**liez bene facit quando facit quod debet.** i.  
quando prouidet carni comoda sua. cuius  
cura sibi commissa est. **¶** **Vir autem bene fa**  
**cit quando sursum tendit appetens que pla**  
**cita sunt deo.** **¶** **Inique autem agit vir quan**  
**do carnem suam affligit et ei non solum sup**  
**flua sed etiam necessaria subtrahit ut sub**  
**sit spiritui.** **¶** **Hec enim est iniquitas quibus**  
**si equitas est carni quod suum est tribuere**  
**non immerito iniquitas est et debitum sub**  
**trahere.** **¶** **Hec tamen iniquitas viri melior e**  
**quam benefactio mulieris. Quia melior est qui**  
**per celeste desiderium accendit carnem su**  
**am necessaria subtrahendo affligit. quam qui**  
**per carnalem affectum resolutus desideris**  
**ipius per omnia facit.** **¶** **Et aduerte quod**  
**secundum hoc quando mulier bene facit v**  
**tus non est sed quando male facit culpa e**  
**iniquitas autem viri desiderium est iusticie**  
**bonitatis. Quando autem bene facit p**  
**ceptio glorie est. ¶** **Quantum autem**  
**ad statum contemplatiuum littera occi**  
**dens sunt species intelligibiles a sensibilibus**  
**accepte que sunt scripte in parte intel**  
**lectua. Hec littera occidit / quia quomodo**  
**in talibus speciebus fantasmatum specula**  
**tur / a contemplatione retardatur / que fit**  
**in abstractione mentis ab omni specie ex sen**  
**sibilibus erquisita. Et hoc modo septies in**  
**die cadit iustus. Qui casus est quedam mors**  
**secundum Bernardum. Et si mens ad contem**  
**plationem uiuificari debeat oportet omnes**  
**huiusmodi species supprimere. ¶** **Exemplum**  
**i rachele que poola que furata a fuit patri sub**  
**fimo abscondit et deluper sedit. Sic mens**  
**contemplatiue per rachelem significata**  
**poola et species naturaliter acquisitas de**  
**bet sibi sibi subtrahere et eas subtus se sup**  
**primere. et mentem nudam ad deum ele**  
**uare. Iuxta illud Baruth sexto. ¶** **Hiernsalem**  
**surge et sta in excelso et vide iocunditatez**  
**que veniet tibi a domino tuo. Sic fecit beatus**  
**Augustinus cum stabat ad fenestram cum**  
**matre et colloquebantur soli valde dulciter**  
**Et cum ascendebant super omnes res cor**  
**porales et ultra solem et lunam et cetera.**  
**¶** **Deinde ascendebant supra seipsos ubi silet**  
**tumultus carnis / silet fantasia / silet po**  
**li / et ipsa anima sibi silet / silet somnia / si**  
**lent et imaginario reuelationes. et sic atti**  
**gebant modico ictu in mentis vel intellis**  
**gentie regionem ubertatis indeficientis.**  
**¶** **Unde subdit. Quale fuit hoc momentum**  
**intelligentie cui suspiramus. ¶** **Nonne hoc**  
**est intra in gaudium domini tui et cetera**